triuido grau tente as is artes 

Com a greve do Hospital São Vicen­ 
te de Paulo, que já dura quase dois - 
meses, a clientela do Posto de Saúde 
Municipal praticamente dobrou, só no 
período de 12 de janeiro a 07 de fe­ 
vereiro, foram prestados mais de 
2.400 (dois mil e quatrocentos) aten­ 
dimentos, felizmente a cota do SUS pa 
ra o Posto, que era de 1.300 (tl e 
trezentos) atendimentos, teve o seu - 
aumento autorizado pela coissão res­ 
ponsável pelas ações do SOS no Estado, 
que foi solicitado pelo Conselho Muni 
cipal de Saúde, caso contrário não se

[...]

ção ao atraso que vem existindo na liberação dos pagamen­ 
tos, ressaltando que vem mantendo contatos com as auton­ 
dades do Governo do Estado no sentido de que o dinheiro da 
Prefeitura, referente a quotas do lCM . que foi retido irregu­ 
larmente pelo Gove~o anterior. no valor de aproximadamente 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais), seja liberado o mais 
rápido possivel, "a partir da liberação desse dinheiro tere­ 
mos o maior prazer em pagar os Servidores até no máximo o 
dia I O de cada mês, porque temos consciência dos proble­ 
mas que o atraso no pagamento causa à todos vocês" assina­